



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - DEZEMBRO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAÚDE TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10728371000148	3414	2014-12-01			
ESCADA DOIS DEGRAUS				1,00	89,00	89,00
LIXEIRA COM PEDAL INOX				4,00	180,00	720,00
ARMARIO VITRINNE DUAS PORTAS				1,00	649,00	649,00
CADEIRA DE RODAS				6,00	1.100,00	6.600,00
ESFIGNOMANOMETRO				2,00	135,00	270,00
COMPRESSOR ODONTOLOGICO 30LT				3,00	1.840,00	5.520,00
			TOTAL			13.848,00
SECRETARIA DA SAÚDE TECMOVEIS -MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46172888000140	3417	2014-12-01			
CADEIRA COM RODIZIO				2,00	183,00	366,00
ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS				2,00	475,00	950,00
MESA RETANGULAR				1,00	627,20	627,20
MESA PARA ESCRITORIO				3,00	440,00	1.320,00
ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS				2,00	490,00	980,00
LONGARINA 3 LUGARES				5,00	340,00	1.700,00
			TOTAL			5.943,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAÚDE ADRIANA ANTONIO MAROUVO - ME CADEIRA EM AÇO/FERRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09622667000109	3418	2014-12-01	18,00	260,00	4.680,00
TOTAL						4.680,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL TANIA MARGARETH BALAN BALDOQUI ELIAS - ME PANO DE PRATO COM 6 RENDA NYLON LINHA BORDAR LINHA CROCHE TECIDO VAGONITE TOALHA DE MESA TOALHA ROSTO PANO DE PRATO C/ 6	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00685249000188	3424	2014-12-01	10,00 10,00 10,00 10,00 15,00 12,00 10,00 10,00	23,90 18,50 17,50 51,20 14,00 29,90 11,90 30,00	239,00 185,00 175,00 512,00 210,00 358,80 119,00 300,00
TOTAL						2.098,80
SECRETARIA DA SAÚDE E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE ROTEADOR WIRELESS 300MBPS NOTEBOOK INTEL CORE I3/4.0/500 GB/DVD RW 15,6	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15318383000118	3426	2014-12-01	3,00 3,00	350,00 2.192,00	1.050,00 6.576,00
TOTAL						7.626,00
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) GASOLINA COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3427	2014-12-01	154,79 261,72 532,80	2,54 2,74 3,08	393,01 716,85 1.640,99
TOTAL						2.750,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	3428	2014-12-01	62,62	3,08	192,87
TOTAL						192,87
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3429	2014-12-01	420,50	2,74	1.151,75
TOTAL						1.151,75
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA AÇÃO 07272308000135	3430	2014-12-01	183,52	2,00	366,85
TOTAL						366,85
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3431	2014-12-01	428,19	2,54	1.087,17
TOTAL						1.087,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3432	2014-12-01	288,86	3,08	889,66
TOTAL						889,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3433	2014-12-01	374,29	2,54	950,31
TOTAL						950,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3434	2014-12-01	250,66	2,00	501,06

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						501,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3435	2014-12-01	1.154,87	2,54	2.932,17
TOTAL						2.932,17
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CETENGE ENGENHARIA LTDA MASSA ASFALTICA TIPO CBUQ	TRANSPORTES 25674417000160	3436	2014-12-01	16,06	210,04	3.373,30
TOTAL						3.373,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3437	2014-12-01	882,49	2,00	1.764,07
TOTAL						1.764,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3438	2014-12-01	615,33	3,08	1.895,17
TOTAL						1.895,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3440	2014-12-01	366,42	2,74	1.003,62
TOTAL						1.003,62
SECRETARIA DA SAÚDE GOLMYDES COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME CONJUNTO UNIFORME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10282683000170	3442	2014-12-01	18,00	40,00	720,00
TOTAL						720,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS	TRANSPORTES 53312229000470	3443	2014-12-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TUBO INEJEÇÃO CIL				1,00	50,08	50,08
TOTAL						50,08
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS	TRANSPORTES 53312229000470	3444	2014-12-01			
ROLETE AÇO				2,00	5,58	11,16
VALVULA PRESSAO				1,00	98,02	98,02
RETENTOR BORRACHA				2,00	6,21	12,42
VALVULA AÇO PRESSAO				1,00	122,70	122,70
JOGO REPARO HIDRAULIC				1,00	81,91	81,91
ANEL VEDAÇÃO				1,00	0,96	0,96
JOGO REPARO				1,00	28,63	28,63
PINO				1,00	1,57	1,57
TOTAL						357,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	3448	2014-12-02			
GELEIA				195,00	6,78	1.322,10
AMENDOIM				195,00	5,04	982,80
TOTAL						2.304,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	3449	2014-12-02			
POLICLORETO DE ALUMINIO				536,00	1,95	1.045,20
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
TOTAL						2.086,80
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	3450	2014-12-02			
SONDA ALIM ENT C/GUIA EST 12FR				30,00	11,35	340,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AGULHA				4.000,00	0,11	440,00
REVELADOR AUTOMATICO RX				4,00	175,00	700,00
SERINGA DES 10ML S/ AGULHA				4.000,00	0,20	800,00
SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/A				4.000,00	0,09	360,00
OCULOS DE PROTEÇÃO				150,00	2,95	442,50
ACIDO PERACETICO 0,2%				4,00	303,00	1.212,00
FITA MICROPORE 2,5X10M				220,00	1,50	330,00
KIT PAPANICOLAU				110,00	4,50	495,00
BOTA UNNA 7,6CMX9,14				12,00	30,00	360,00
MASCARA DESC. BRANCA C/50UN				80,00	7,90	632,00
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5				60,00	4,68	280,80
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				60,00	4,68	280,80
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				60,00	4,68	280,80
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12				65,00	5,07	329,55
ALGODAO 500 GR				60,00	6,76	405,60
TOTAL						7.689,55
SECRETARIA DA SAÚDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	3451	2014-12-02			
FRALDA DESCARTAVEL G				180,00	7,50	1.350,00
TOTAL						1.350,00
SECRETARIA DA SAÚDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DEMARQUE & ALMEIDA INFORMATICA COMERCIO E	55107445000167	3456	2014-12-02			
TECLADO USB				8,00	13,90	111,20
MB INTEL H81M ABR 1150				8,00	195,00	1.560,00
GABINETE 4 BAIAS				8,00	79,00	632,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HD SATA 500 GB 7200 RPM				8,00	190,00	1.520,00
MONITOR LED 19,5				8,00	360,00	2.880,00
SOFT MICROSOFT WINDOWS 7				8,00	439,30	3.514,40
PLACA DE REDE				8,00	27,80	222,40
PROCESSADOR INTEL 1155 CI3				8,00	475,00	3.800,00
MEMORIA 4GB DDR 3				8,00	140,00	1.120,00
MOUSE USB				8,00	8,00	64,00
GRAVADOR DVD-RW				8,00	57,00	456,00
TOTAL						15.880,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
FATIMA APARECIDA DA SILVA DINARDI SANTOS - ME	09363872000199	3469	2014-12-08			
SALAME FATIADO				50,00	6,39	319,50
GELADINHO				70,00	3,50	245,00
MOLHO DE TOMATE 250G				120,00	1,69	202,80
BISNAGUINHA				50,00	4,97	248,50
PRESUNTO				30,00	17,95	538,50
TOTAL						1.554,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	07272308000135	3470	2014-12-08			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				381,26	2,00	762,12
TOTAL						762,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	07272308000135	3471	2014-12-08			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				270,41	2,54	686,57
TOTAL						686,57

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3472	2014-12-08	447,22	3,08	1.377,40
TOTAL						1.377,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3473	2014-12-08	333,02	2,74	912,12
TOTAL						912,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3474	2014-12-08	262,39	3,08	808,15
TOTAL						808,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3475	2014-12-08	546,27	2,00	1.091,97
TOTAL						1.091,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3476	2014-12-08	871,66	2,54	2.213,12
TOTAL						2.213,12
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	3477	2014-12-08	28,52	3,08	87,85
TOTAL						87,85
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	3478	2014-12-08	83,45	3,08	257,03

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						257,03
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3479	2014-12-08	403,80	2,74	1.106,01
TOTAL						1.106,01
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3480	2014-12-08	581,67	2,54	1.476,85
TOTAL						1.476,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SILCAR PNEUS LTDA PNEU 175/70 R14 PNEU 185 R 14	ENSINO FUNDAMENTAL 54376462002261	3481	2014-12-08	8,00 12,00	224,00 289,00	1.792,00 3.468,00
TOTAL						5.260,00
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3486	2014-12-08	417,38	3,08	1.285,50
TOTAL						1.285,50
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3487	2014-12-08	174,95	2,74	479,19
TOTAL						479,19
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3488	2014-12-08	146,10	2,00	292,05
TOTAL						292,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3489	2014-12-08			
				294,49	2,54	747,71
			TOTAL			747,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA IMPRESSORA LASERJET ML 2165W IMPRESSORA MULTF OFFICEJET 4500 IMPRESSORA MULTI HP LASERJET M1212MFP KIT MICRO I3/MBCI-7/500/GAB,TEC,MOU,SOM IMPRESSORA HP MULTIF 3516 NB HP CI5 2.6/4GB/500GB/W7/14 KIT MICRO I5/MBCI-7/500/GAB,TEC,MOU,SOM	ENSINO FUNDAMENTAL 04543615000115	3492	2014-12-09			
				1,00	498,00	498,00
				1,00	298,88	298,88
				2,00	1.110,00	2.220,00
				1,00	1.250,00	1.250,00
				1,00	412,00	412,00
				1,00	2.656,00	2.656,00
				1,00	1.488,00	1.488,00
			TOTAL			8.822,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA GABINETE FLEX FONTE 600W ATX GAVETA EXT HD NB 2,5 MOUSE USB FONTE 530W FONTE 250W CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR	ENSINO INFANTIL 04543615000115	3493	2014-12-09			
				1,00	88,50	88,50
				1,00	355,00	355,00
				1,00	49,33	49,33
				1,00	15,00	15,00
				3,00	220,00	660,00
				5,00	55,00	275,00
				1,00	39,00	39,00
			TOTAL			1.481,83
SECRETARIA DA SAÚDE PIMENTA & MACHADO LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07013464000181	3499	2014-12-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OCULOS DE GRAU				12,00	250,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	3503	2014-12-10			
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	3,10	465,00
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,11	266,40
HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
TOTAL						1.773,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	3504	2014-12-10			
MELHORADOR PARA FARINHA 20KG				1,00	89,00	89,00
FERMENTO FRESCO 500 GR				15,00	3,60	54,00
TOTAL						143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 04543615000115	3506	2014-12-10			
ROUTER WIR TP LINK 150BPS				3,00	166,00	498,00
AIRGRID 5.8GHZ				3,00	450,00	1.350,00
TECLADO PS2				6,00	22,50	135,00
COOLER				8,00	33,00	264,00
CABO DE REDE				1,00	397,50	397,50
MEMORIA 4GB				3,00	145,77	437,31
MEMORIA 2 GB DDR2				3,00	134,00	402,00
HD SATA 3 1TB 32MB				3,00	345,00	1.035,00
MOUSE USB				6,00	16,00	96,00
FONTE 250W				7,00	55,00	385,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.999,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FABRICIO MARTINS DA SILVA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18429489000187	3519	2014-12-10			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ OSSO				168,00	3,19	535,92
FILE DE MERLUZA				143,00	10,99	1.571,57
CARNE BOVINA CUBO				148,00	7,09	1.049,32
CARNE BOVINA COXAO MOLE				182,00	13,99	2.546,18
SALSICHA CARNE BOVINA (HOT DOG)				159,00	2,79	443,61
SAL REFINADO 1KG				128,00	0,56	71,68
PAO DE QUEIJO				168,00	1,80	302,40
AÇUCAR CRISTAL				183,00	5,11	935,13
SARDINHA 170 G				183,00	1,90	347,70
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				318,00	4,80	1.526,40
SELETA DE LEGUMES 4KG				74,00	7,00	518,00
TRIGO				135,00	3,49	471,15
MARGARINA 80% - 15 KG				12,00	38,50	462,00
MILHO VERDE LT 4KG				64,00	9,99	639,36
BEBIDA LACTEA PO				350,00	5,30	1.855,00
QUEIJO PARMENSAO RALADO 1KG				42,00	12,49	524,58
AZEITE OLIVA 500 ML				71,00	3,10	220,10
FEIJÃO				274,00	3,79	1.038,46
OLEO DE SOJA 900ML				345,00	2,87	990,15
ARROZ PACOTE 5 KG				284,00	6,61	1.877,24
PO PARA PUDIM 1KG				119,00	3,20	380,80
REFRIGERANTE PETI 2L				294,00	2,00	588,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EXTRATO TOMATE 4KG				92,00	6,20	570,40
MISTURA PARA BOLO 1KG				74,00	1,99	147,26
TOTAL						19.612,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FABRICIO MARTINS DA SILVA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18429489000187	3520	2014-12-10			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ OSSO				173,00	3,19	551,87
FILE DE MERLUZA				176,00	10,99	1.934,24
TRIGO				152,00	3,49	530,48
CARNE BOVINA PALETA				152,00	7,09	1.077,68
CARNE BOVINA COXAO MOLE				100,00	13,99	1.399,00
CARNE BOVINA MOÍDA				185,00	6,40	1.184,00
SALSICHA CARNE BOVINA (HOT DOG)				138,00	2,79	385,02
SAL REFINADO 1KG				138,00	0,56	77,28
PAO DE QUEIJO				169,00	1,80	304,20
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				208,00	5,11	1.062,88
SARDINHA 170 G				192,00	1,90	364,80
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				353,00	4,80	1.694,40
SELETA DE LEGUMES 4KG				81,00	7,00	567,00
MARGARINA 15KG				46,00	38,50	1.771,00
MILHO VERDE LT 4KG				84,00	9,99	839,16
BEBIDA LACTEA PO				325,00	5,30	1.722,50
QUEIJO PARMENSAO RALADO 1KG				44,00	12,49	549,56
AZEITE OLIVA 500 ML				77,00	3,10	238,70
FEIJÃO				284,00	3,79	1.076,36
OLEO DE SOJA 900ML				355,00	2,87	1.018,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARROZ PACOTE 5 KG				344,00	6,61	2.273,84
PO PARA PUDIM 1KG				126,00	3,20	403,20
REFRIGERANTE PETI 2L				326,00	2,00	652,00
EXTRATO DE TOMATE 4KG				95,00	6,20	589,00
MISTURA PARA BOLO 1KG				128,00	1,99	254,72
TOTAL						22.521,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FABRICIO MARTINS DA SILVA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18429489000187	3521	2014-12-10			
CARNE BOVINA PALETA				561,00	7,09	3.977,49
CARNE BOVINA MOÍDA				271,00	6,40	1.734,40
SALSICHA DE FRANGO				362,00	3,10	1.122,20
TOTAL						6.834,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FABRICIO MARTINS DA SILVA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18429489000187	3522	2014-12-10			
PALETA SUINA EM CUBOS				394,00	6,50	2.561,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ OSSO				372,00	3,19	1.186,68
FILE DE MERLUZA				238,00	10,99	2.615,62
APRESUNTADO FATIADO				99,00	6,99	692,01
LINGUIÇA SUINA				274,00	5,49	1.504,26
LINGUIÇA CALABRESA				153,00	6,99	1.069,47
CARNE BOVINA COXAO MOLE				238,00	13,99	3.329,62
SALSICHA CARNE BOVINA (HOT DOG)				228,00	2,79	636,12
MUSSARELA				98,50	13,99	1.378,01
PEITO DE FRANGO				335,00	4,29	1.437,15
MORTADELA DEFUMADA FATIADA				83,00	6,99	580,17

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						16.990,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO C. R. DE ALMEIDA MENDONÇA PAPELARIA - ME	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07807210000135	3523	2014-12-11			
SACO PARA LIXO 60LT PRETO				7,00	17,50	122,50
PAPEL HIGIENICO ROLAO 600MT				4,00	35,00	140,00
PAPEL HIGIÊNICO -30MT FD C/ 16X4				10,00	28,90	289,00
DETERGENTE LIQUIDO				20,00	1,70	34,00
INTERFOLHA C/1000 PÇ				17,00	5,50	93,50
DESINFETANTE LIQUIDO GALAO 5 LT				12,00	12,90	154,80
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS				5,00	28,00	140,00
PANO DE CHÃO ALVEJADO				13,00	3,90	50,70
COPO DESCATAVEL 180 ML				5,00	59,90	299,50
COPO DESCARTAVEL 50ML				5,00	59,90	299,50
SABÃO EM PO 5KG				5,00	23,50	117,50
SABÃO EM PEDAÇO - PCTE C/ 5 BARRAS				5,00	4,70	23,50
AGUA SANITARIA 2 LITROS				12,00	3,50	42,00
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				12,00	4,50	54,00
TOTAL						1.860,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO C. R. DE ALMEIDA MENDONÇA PAPELARIA - ME	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07807210000135	3524	2014-12-11			
PAPEL SULFITE A4 500FL				30,00	12,00	360,00
FOLHA DE PAGAMENTO C/ BLOQUEIO				2,00	170,00	340,00
BOBINA PARA FAX				24,00	6,90	165,60
BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO				4,00	28,00	112,00
ETIQUETA ADESIVA				2,00	55,00	110,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTA SUSPENSÁ PÁPELÁO				50,00	1,20	60,00
PASTA AZ				24,00	8,00	192,00
TOTAL						1.339,60
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ATACADÁO UTILIDADES E DECORAÇÃO LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 05590802000112	3525	2014-12-11			
FESTÁO 2MT				6,00	3,78	22,68
BOLAS DE NATAL				2,00	18,98	37,96
FESTÁO 12CM 2MT				8,00	7,68	61,44
ENFEITE NATALINO				6,00	15,00	90,00
ETIQUETA ADESIVA				1,00	4,44	4,44
GUIRLANDA ESTRELA				4,00	21,60	86,40
BOLA NATALINA 15CM				1,00	6,80	6,80
SACO P/ PRESENTE DECORATIVO				1,00	11,98	11,98
GUIRLANDA				2,00	12,98	25,96
TOTAL						347,66
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA VICENTE DE PAULO SILVEIRA PONTE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 47045216000137	3526	2014-12-11			
ESTATOR ALTERNADOR				1,00	154,00	154,00
BATERIA 100 AH EF				1,00	610,00	610,00
ROTOR ALTERNADOR				1,00	180,00	180,00
REGULADOR VOLTAGEM				1,00	138,00	138,00
REPARO BUCHAS				1,00	32,00	32,00
BATERIA 100 AH				1,00	610,00	610,00
PLACA RETIFICADORA				1,00	145,00	145,00
ROLAMENTO ALTERNADOR				2,00	32,00	64,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOBINA DE CAMPO COM CARÇAÇA				1,00	178,00	178,00
AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA				1,00	213,00	213,00
MANCAL				1,00	213,00	213,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	37,00	37,00
INDUZIDO				1,00	185,00	185,00
IMPULSOR DE PARTIDA				1,00	97,00	97,00
TOTAL						2.856,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA VICENTE DE PAULO SILVEIRA PONTE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 47045216000137	3528	2014-12-11			
LAMPADA 1 POLO				4,00	3,00	12,00
ROLAMENTO				2,00	32,00	64,00
RELE SETA				1,00	90,00	90,00
BATERIA				1,00	610,00	610,00
LAMPADA 2 POLOS 12 V				4,00	4,00	16,00
LAMPADA FAROL				2,00	30,00	60,00
LENTE LANTERNA				2,00	18,00	36,00
TOTAL						888,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA VICENTE DE PAULO SILVEIRA PONTE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 47045216000137	3529	2014-12-11			
REPARO DA PLANETARIA				1,00	54,00	54,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	35,00	35,00
IMPULSOR DE PARTIDA				1,00	89,00	89,00
TERMINAL BATERIA				2,00	15,00	30,00
AUTOMATICO MOTOR PARTIDA				1,00	110,00	110,00
RELE AUXILIAR				1,00	30,00	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA				1,00	340,00	340,00
INTERRUPTOR DE OLEO				1,00	42,00	42,00
LAMPADA FAROL				2,00	20,00	40,00
TOTAL						770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA VICENTE DE PAULO SILVEIRA PONTE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 47045216000137	3530	2014-12-11			
FUZIVEL DE LAMINA				10,00	1,00	10,00
LAMPADA PINGO D'AGUA				2,00	4,00	8,00
FIO PARA INSTALAÇÃO 1,5MM				3,00	2,00	6,00
RELE AUXILIAR DE 5 SAIDAS				1,00	40,00	40,00
BATERIA				1,00	340,00	340,00
CILINDRO IGNIÇÃO				1,00	57,00	57,00
LAMPADA FAROL				2,00	20,00	40,00
COMUTADOR PARTIDA				1,00	48,00	48,00
TOTAL						549,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA VICENTE DE PAULO SILVEIRA PONTE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 47045216000137	3531	2014-12-11			
CONECTOR 3 VIAS				2,00	12,00	24,00
PLACA RETIFICADORA				1,00	110,00	110,00
ROLAMENTO				2,00	30,00	60,00
RELE AUXILIAR				1,00	32,00	32,00
BATERIA				1,00	340,00	340,00
REGULADOR DE VOLTAGEM				1,00	98,00	98,00
TOTAL						664,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA W. M. DIESEL LTDA. - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74361981000139	3538	2014-12-11			
BOMBA DE PALHETAS				1,00	160,00	160,00
KIT REPARO				1,00	450,00	450,00
ARRASTADOR				1,00	180,00	180,00
TURBINA				1,00	2.400,00	2.400,00
CABEÇOTE				1,00	690,00	690,00
EIXO				1,00	380,00	380,00
			TOTAL			4.260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA EVANDRO FRANCA DIESEL INJETORA LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 15839861000135	3541	2014-12-12			
BOMBA PALETAS				1,00	207,00	207,00
RETENTOR EIXO				1,00	30,00	30,00
PISTAO AVANÇO				1,00	350,00	350,00
EIXO ACIONAMENTO				1,00	590,00	590,00
ARRASTADOR				1,00	275,00	275,00
ROLETE				1,00	128,00	128,00
CAME COMANDO				1,00	670,00	670,00
JOGO REPARO				1,00	50,00	50,00
			TOTAL			2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TURBO DIESEL BOMBAS INJETORAS DE FRANCA EIRELI -	ENSINO FUNDAMENTAL 55833545000170	3542	2014-12-12			
JOGO JUNTA E ARRUELAS				1,00	20,00	20,00
CONECTOR COM MANGUEIRA				2,00	50,00	100,00
BOMBA ELETRICA				1,00	2.400,00	2.400,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SEDIMENTADOR				1,00	90,00	90,00
JOGO REPARO				1,00	30,00	30,00
FILTRO OLEO				1,00	160,00	160,00
TOTAL						2.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA W. M. DIESEL LTDA. - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74361981000139	3546	2014-12-15			
KIT REPARO				1,00	390,00	390,00
TURBINA				1,00	1.400,00	1.400,00
ELEMENTO				6,00	90,00	540,00
VALVULA				6,00	60,00	360,00
TOTAL						2.690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS TUNICAR LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 53537460000110	3547	2014-12-15			
KIT EMBREAGEM				1,00	500,88	500,88
VELA IGNIÇÃO				1,00	127,88	127,88
VIRABREQUIM				1,00	921,86	921,86
BOMBA DE AGUA				1,00	107,47	107,47
BOMBA OLEO				1,00	168,33	168,33
RETENTOR BOMBA				1,00	56,23	56,23
BOBINA IGNICAO				1,00	308,60	308,60
BRONZINA BIELA (JOGO)				1,00	195,34	195,34
BRONZINA MANCAL				1,00	62,49	62,49
CABO VELA				1,00	160,85	160,85
CORREIA				1,00	38,56	38,56
TENSOR CORREIA DENTADA				1,00	80,13	80,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PISTAO				1,00	1.078,85	1.078,85
TOTAL						3.807,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS TUNICAR LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 53537460000110	3548	2014-12-15			
KIT EMBREAGEM				1,00	500,88	500,88
VEDADOR VALVULA				2,00	11,27	22,54
GUIA VALVULA				2,00	27,56	55,12
PARAFUSO CABEÇA				1,00	5,92	5,92
BOMBA OLEO				1,00	168,33	168,33
BRONZINA BIELA (JOGO)				1,00	195,34	195,34
BRONZINA MANCAL				1,00	62,49	62,49
BICO INJETOR				2,00	297,80	595,60
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	12,89	12,89
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	12,89	12,89
FILTRO DE OLEO				1,00	19,69	19,69
FILTRO DE AR				1,00	46,88	46,88
JUNTA MOTOR				1,00	199,94	199,94
CARTER MOTOR				1,00	149,22	149,22
PISTAO (JOGO)				1,00	1.078,85	1.078,85
EMBUCHAMENTO				1,00	184,44	184,44
VALVULA ESCAPE				1,00	103,26	103,26
VALVULA ADMISSAO				1,00	100,26	100,26
SERVO FREIO				1,00	251,53	251,53
BARRA DE DIREÇÃO				1,00	179,47	179,47
TOTAL						3.945,54

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3554	2014-12-15	466,39	2,74	1.277,44
TOTAL						1.277,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3555	2014-12-15	495,06	3,08	1.524,75
TOTAL						1.524,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3556	2014-12-15	300,06	2,54	761,83
TOTAL						761,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ATACADAO UTILIDADES E DECORAÇÃO LTDA LAÇO FACIL SAQUINHO PARA PRESENTE	ENSINO INFANTIL 05590802000112	3557	2014-12-15	3,00 1,00	0,78 11,98	2,34 11,98
TOTAL						14,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3558	2014-12-15	705,91	2,00	1.411,09
TOTAL						1.411,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3559	2014-12-15	236,17	2,00	472,10
TOTAL						472,10
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3560	2014-12-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				137,85	2,54	350,00
TOTAL						350,00
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3562	2014-12-15	216,79	2,74	593,77
TOTAL						593,77
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3563	2014-12-15	479,04	3,08	1.475,40
TOTAL						1.475,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	3564	2014-12-15	182,38	3,08	561,72
TOTAL						561,72
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA AÇÃO 07272308000135	3565	2014-12-15	207,63	2,00	415,05
TOTAL						415,05
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3566	2014-12-15	437,40 736,12 1.158,87	2,74 2,54 2,54	1.198,04 1.868,99 2.942,34
TOTAL						6.009,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA VINHA & VINHA LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 00005544000146	3567	2014-12-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 215 X 75 R17,5				10,00	745,00	7.450,00
TOTAL						7.450,00
SECRETARIA DA SAÚDE CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171	3569	2014-12-15			
FOCO CLINICO				3,00	386,00	1.158,00
AUTOCLAVE 30 LT				3,00	2.960,00	8.880,00
ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS				1,00	6.300,00	6.300,00
TOTAL						16.338,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RODA LIVRE COM. DE PEÇAS E ACES. LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 65843385000102	3570	2014-12-16			
SIL TRA				1,00	159,00	159,00
TUBO MOTOR				1,00	847,00	847,00
SIL INTERNO				1,00	165,00	165,00
CUBO TRASEIRO				1,00	168,00	168,00
BARRA ESTABILIZADORA				1,00	145,00	145,00
PONTA EIXO				1,00	295,00	295,00
JUNTA HOMOCINÉTICA				2,00	268,00	536,00
TOTAL						2.315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RODA LIVRE COM. DE PEÇAS E ACES. LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 65843385000102	3571	2014-12-16			
DISCO				2,00	98,00	196,00
PASTILHA DIANT				1,00	62,00	62,00
EMBUCHAMENTO CENTRAL				1,00	185,00	185,00
LONA FREIO				1,00	35,00	35,00
TAMBOR FREIO				2,00	90,00	180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	125,00	250,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	120,00	240,00
BARRA FIXA				1,00	175,00	175,00
BARRA ESTABILIZADORA				1,00	165,00	165,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL				2,00	345,00	690,00
FEIXE DE MOLAS				1,00	225,00	225,00
TOTAL						2.403,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RODA LIVRE COM. DE PEÇAS E ACES. LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 65843385000102	3572	2014-12-16			
ROLAMENTO TRASEIRO				2,00	80,00	160,00
EMBUCHAMENTO CENTRAL				1,00	185,00	185,00
ROLAMENTO TRAS EXTERNO				2,00	80,00	160,00
BARRA FIXA				1,00	175,00	175,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL				2,00	345,00	690,00
KIT EMBREAGEM				1,00	850,00	850,00
BARRA ESTABILIZADORA				1,00	165,00	165,00
TOTAL						2.385,00
SECRETARIA DA SAÚDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08676521000175	3578	2014-12-16			
BROCA GATES 21MM N1				2,00	87,00	174,00
MERCURIO				1,00	187,00	187,00
LIMA N10				4,00	37,50	150,00
LIMA N06				4,00	37,50	150,00
LIMA N08				4,00	37,50	150,00
BROCA GATES 21MM N2				1,00	87,00	87,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIMA K				2,00	32,00	64,00
LUVA PROCEDIMENTO TAM M				30,00	19,50	585,00
LUVA PROCEDIMENTO PP				20,00	19,50	390,00
BROCA ENDO Z				3,00	41,85	125,55
CONE PAPEL ABS 15/40				2,00	23,50	47,00
CONE PAPEL ABS 45/80				6,00	23,50	141,00
FILME RADIOGRAFICO				1,00	97,50	97,50
TOTAL						2.348,05
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE CRISTIANE ROSA DE MIRANDA	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 16579156000109	3579	2014-12-16			
HUMUS				78,00	25,00	1.950,00
TOTAL						1.950,00
SECRETARIA DA SAÚDE E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15318383000118	3581	2014-12-16			
BEBEDOURO REFRIGERADO DE MESA				7,00	296,00	2.072,00
TOTAL						2.072,00
SECRETARIA DA SAÚDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08676521000175	3582	2014-12-16			
MOCHO				1,00	370,00	370,00
MESA PARA EXAMES				8,00	1.670,00	13.360,00
CARRO MACA SIMPLES				3,00	2.100,00	6.300,00
TOTAL						20.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SOUZA CARANGOS COM. A. VEIC. LAVA JATO LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 08722115000100	3587	2014-12-19			
OLEO CAMBIO 90W 20LT				5,00	235,00	1.175,00
OLEO CAMBIO 140W 20LT				5,00	209,00	1.045,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
OLEO HIDRAULICO 68 BALDE 20LT				12,00	169,00	2.028,00
GRAXA P/ ROLAMENTO TAMBOR 170 KL				1,00	1.850,00	1.850,00
OLEO DIREÇÃO HIDRAULICO ATF				24,00	29,90	717,60
OLEO 20W 50				144,00	13,90	2.001,60
OLEO 15W40 20LT				10,00	235,00	2.350,00
FILTRO OLEO TM2				60,00	13,50	810,00
FILTRO OLEO TM3				12,00	13,50	162,00
FILTRO OLEO TM5				12,00	14,50	174,00
FILTRO OLEO PL 156				4,00	52,50	210,00
FILTRO OLEO PL 364				8,00	18,90	151,20
FILTRO DE AR AP 9834				4,00	68,00	272,00
FLUIDO DE FREIO DOT 3 500ML				40,00	13,90	556,00
OLEO 15W40				144,00	21,50	3.096,00
FILTRO DE OLEO PSL 962				12,00	24,90	298,80
			TOTAL			16.897,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
SOUZA CARANGOS COM. A. VEIC. LAVA JATO LTDA ME	08722115000100	3588	2014-12-19			
FILTRO DE AR 8234				4,00	89,90	359,60
FILTRO DE AR 9838				4,00	65,00	260,00
FILTRO DE AR 4147				6,00	16,90	101,40
FILTRO DE AR 2868				12,00	38,90	466,80
FILTRO DE COMBUSTIVEL FC 161				24,00	8,50	204,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL FC 165				12,00	15,90	190,80
FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 50/7				36,00	16,90	608,40
FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7				12,00	16,90	202,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 452				4,00	98,90	395,60
FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 493				4,00	58,90	235,60
TOTAL						3.025,00
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3590	2014-12-19			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				419,27	1,00	419,27
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				270,22	2,74	740,13
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				628,29	3,08	1.935,11
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				131,94	2,54	335,00
TOTAL						3.429,51
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA AÇÃO 07272308000135	3591	2014-12-19			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				174,87	2,00	349,55
TOTAL						349,55
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	3592	2014-12-19			
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				161,51	3,08	497,45
TOTAL						497,45
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3593	2014-12-19			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				86,57	2,74	237,12
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				130,77	2,54	332,03
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				235,30	3,08	724,72
TOTAL						1.293,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	3594	2014-12-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				33,03	2,00	66,03
ETANOL (ALCOOL)				54,54	2,00	109,02
GASOLINA				100,36	3,08	309,09
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				119,49	3,08	368,03
TOTAL						852,17
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	3595	2014-12-19			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				298,36	2,00	596,41
TOTAL						596,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA NOROMAK CAMINHOES E ONIBUS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 14346930000297	3596	2014-12-19			
CABO ESTICADOR				2,00	75,00	150,00
CONJUNTO REGULAGEM FREIO				1,00	198,00	198,00
CONJUNTO CILINDRO RODA DIREITA				1,00	170,00	170,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO				2,00	98,00	196,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO				2,00	130,00	260,00
CONJUNTO CILINDRO RODA ESQUERDA				1,00	175,00	175,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRO INTERNO				2,00	85,00	170,00
CONJUNTO REGULAGEM FREIO TRASEIRO L/D				1,00	198,00	198,00
RETENTOR				2,00	35,00	70,00
RADIADOR DE AGUA				1,00	2.537,50	2.537,50
CONTRA PINO				4,00	5,00	20,00
ARRUELA TRAVA				2,00	20,00	40,00
LOGOMARCA				1,00	65,00	65,00
SUPORTE DIANTEIRO				1,00	160,00	160,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMPADA SINALIZAÇÃO				2,00	5,00	10,00
ESCAPAMENTO DIANTEIRO				1,00	3.737,50	3.737,50
ROLAMENTO RODA DIANT EX				2,00	70,00	140,00
CONJUNTO CILINDRO MESTRE				1,00	440,00	440,00
FILTRO RESERVATORIO DIR H				1,00	36,00	36,00
CONJUNTO CHAVE COLUNA DIREÇÃO				1,00	300,00	300,00
BOMBA DE AGUA				1,00	430,00	430,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO				2,00	55,00	110,00
BUCHA JUMELO				8,00	28,00	224,00
MANIPULO				1,00	50,00	50,00
FLUIDO PARA FREIO 500 ML				4,00	25,00	100,00
ELEMENTO SECUNDARIO				1,00	95,00	95,00
ELEMENTO PRINCIPAL				1,00	95,00	95,00
ELEMENTO FILTRO SEPARADOR				1,00	115,00	115,00
TERMOSTATO				1,00	205,00	205,00
JOGO LONA				2,00	93,00	186,00
JOGO PASTILHAS FREIO				1,00	120,00	120,00
FILTRO BLINDADO				1,00	105,00	105,00
FILTRO OLEO				1,00	90,00	90,00
JUNTA TAMPA				1,00	55,00	55,00
PORTA BICO INJETOR				4,00	1.330,00	5.320,00
LAMPADA 1 POLO				5,00	5,00	25,00
LENTE ILUMINARIA				3,00	55,00	165,00
JOGO REPARO COIFAS				2,00	150,00	300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMPADA IODO MILHA				3,00	45,00	135,00
OLEO DE DIFERENCIAL				5,00	17,42	87,10
DIFUSOR DE AR PAINEL				3,00	25,00	75,00
JOGO REPARO DO EMBOLO				2,00	130,00	260,00
BUCHA BRAÇO BARRA ESTAB				4,00	15,00	60,00
BUCHA ESTABILIZADOR TRAS				4,00	20,00	80,00
GRADE DIANTEIRA				1,00	350,00	350,00
PRODUTO LIMPEZA PARA PEÇAS				1,00	75,00	75,00
MANGUEIRA				4,00	25,00	100,00
BUCHA BARRA EST				4,00	12,00	48,00
PALHETA LIMPADOR				2,00	77,50	155,00
OLEO CAMBIO				5,00	14,70	73,50
OLEO MOTOR				10,60	13,20	139,92
LAMPADA 2 POLOS 12 V				5,00	5,00	25,00
TOTAL						18.526,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3598	2014-12-19			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				1.014,63	2,00	2.028,19
TOTAL						2.028,19
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3599	2014-12-19			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				439,98	2,74	1.205,11
TOTAL						1.205,11
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3600	2014-12-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				112,78	2,54	286,35
			TOTAL			286,35
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3601	2014-12-19	453,87	2,54	1.152,37
			TOTAL			1.152,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3602	2014-12-19	1.723,52	2,54	4.375,80
			TOTAL			4.375,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3603	2014-12-19	250,18	3,08	770,53
			TOTAL			770,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3604	2014-12-19	645,22	2,74	1.767,24
			TOTAL			1.767,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3605	2014-12-19	431,93	2,54	1.096,65
			TOTAL			1.096,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3606	2014-12-19	703,39	3,08	2.166,40
			TOTAL			2.166,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3607	2014-12-19	132,29	2,00	264,45
TOTAL						264,45
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3608	2014-12-19	763,30	2,54	1.938,01
TOTAL						1.938,01
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3609	2014-12-19	1.397,61	0,78	1.089,05
TOTAL						1.089,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CARLOS ROBERTO GOMES FOGOS - ME FOGOS DE ARTIFICIO - SHOW PIROTECNICO	CULTURA E TURISMO 43286749000150	3616	2014-12-19	1,00	7.950,00	7.950,00
TOTAL						7.950,00
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3634	2014-12-30	71,93	2,74	197,02
TOTAL						197,02
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3635	2014-12-30	160,13	3,08	493,19
TOTAL						493,19
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM	ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA AÇÃO 07272308000135	3636	2014-12-30	87,68	3,08	270,06

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				240,89	3,08	741,92
TOTAL						1.011,98
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	3637	2014-12-30			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				117,57	2,74	322,02
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				153,64	2,54	390,09
TOTAL						712,11
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇOS URBANOS 07272308000135	3638	2014-12-30			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				391,92	2,54	995,06
TOTAL						995,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	3639	2014-12-30			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				85,58	2,00	171,07
ETANOL (ALCOOL)				189,16	2,00	378,13
TOTAL						549,20